

Iustitia chce ścigania setek sędziów

Stowarzyszenie sędziów Iustitia zawiadomiło Adama Bodnara o możliwości popełnienia deliktów dyscyplinarnych i przestępstw przez sędziów kandydujących do nowej KRS oraz tych, którzy udzielili im poparcia.

Łukasz Woźnicki

„Wnosimy o wszczęcie postępowania przygotowawczego celem ustalenia, czy osoby wskazane w zawiadomieniu popełniły przestępstwa, i pociągnięcia ich do odpowiedzialności. Jednocześnie wnosimy o podjęcie wobec tych osób kroków dyscyplinarnych” – czytamy w piśmie do Adama Bodnara.

Zawiadomienie do prokuratora generalnego i ministra sprawiedliwości skierowało stowarzyszenie sędziów Iustitia. Zarząd organizacji zawiadamia o możliwości popełnienia przewinień dyscyplinarnych – wyczerpujących jednocześnie znamiona przestępstwa – przez sędziów, którzy „umożliwili władzy politycznej przejęcie kontroli nad Krajową Radą Sądownictwa”.
Z nazwiska wyszczególnił m.in. 20 osób wybranych do upolitycznionej KRS przez Sejm w 2018 i 2022 r. z szefową rady Dagmarą Pawelczyk-Woicką na czele. Ale zawiadomienie dotyczy również tych, kandydowali do nowej KRS, ale nie zostali do niej wybrani przez sejm. A także wszystkich sędziów, którzy popierali kandydatów do nowej KRS, podpisując ich listy poparcia.

„Listy pozostają w dyspozycji Sejm” – wskazuje Iustitia. Chodzi o setki sędziów. Tylko w 2018 r. listy poparcia do nowej KRS podpisało ich ponad 300.

„Przyczynili się do głębokiej destabilizacji państwa”

Rozliczenie tych, „którzy sprzeniewierzyli się sędziowskiemu ślubowaniu” było jedną z niezrealizowanych dotąd obietnic Platformy Obywatelskiej na 100 dni rządów.

– Dopiero teraz, po trzech miesiącach, zaczynamy wkraczać w etap rozliczeń – mówił niedawno w rozmowie z „Polityką” Bodnar. Minister wskazywał, że wcześniej dokonał zmian w prokuraturze czy wyznaczył rzeczników dyscyplinarnych. – Myślę, że za chwilę zacząną wypływać bardzo konkretne historie, które będą podstawą do odpowiedzialności dyscyplinarnej albo



• Iustitia liczy, że efektem zawiadomienia będą postępowania: przygotowawcze prowadzone przez prokuraturę i wyjaśniające prowadzone przez rzeczników dyscyplinarnych

– w trzecim etapie – odpowiedzialności karnej – dodał.

Według Iustitii kwalifikują się do tego działania sędziów, którzy pomagali Zjednoczonej Prawicy „przejmować instytucje tworzące fundament państwa prawa”, w tym Krajową Radę Sądownictwa, która powinna bronić niezależności sądów przed politykami. Przygotowana przez prezydenta Andrzeja Dudę ustawa z 2017 r. usunęła z Rady jej legalnych członków. Zastąpili ich nowi, rzekomi przedstawiciele sędziów wybrani przez Sejm głosami PiS i Kukiz15. Jak w licznych orzeczeniach stwierdzały późniejsze sądy i międzynarodowe trybunały, tak obsadzona Rada nie jest niezależna od polityków.

„Dla większości przedstawicieli środowisk prawniczych od początku było jasne, że wybór sędziowskich członków KRS przez parlament naruszał konstytucję i prawo europejskie” – napisała Iustitia. „Sędziowie, którzy świadomie zdecydowali się wziąć udział w wyborach do upolitycznionego organu, swoją postawą jawnie przyczynili się do głębokiej destabilizacji państwa prawa w Polsce, w tym do podważenia niezależności władzy sądowniczej, niezawisłości sędziów, trójpodziału władz” – wylicza zarząd organizacji.

Wszystkim osobom wskazanym w zawiadomieniu zarzuca włączenie się w bezprawne działania „wspierające zmianę ustawami zwykłymi kształtu konstytucyjnego organu państwa”.

Rozliczenie tych, „którzy sprzeniewierzyli się sędziowskiemu ślubowaniu” było jedną z niezrealizowanych dotąd obietnic Platformy Obywatelskiej na 100 dni rządów

Według Iustitii w grę wchodzi sprzeniewierzenie się ślubowaniu, w którym sędzia przyrzeka stać na straży prawa, a nawet odpowiedzialność z art. 231 kk. Przepis przewiduje karę do trzech lat więzienia za nadużycie władzy przez funkcjonariusza publicznego.

– Wszyscy oni byli funkcjonariuszami publicznymi i podejmowali działania sprzeczne z prawem. Nie mam wątpliwości, że powoduje to odpowiedzialność karną z art. 231 kk – uważa sędzia Jakub Kościerski, przewodniczący zespołu ds. prawa karnego Iustitii.

„Ich rękami realizowano zamach stanu”

Pociągnięcie osób wyszczególnionych w zawiadomieniu do odpowiedzialności będzie o tyle problematyczne, że działały one zgodnie z ustawą o KRS z 2017 r. Pozwalała ona Sejmowi wybrać sędziowskich członków KRS, a samym sędziom

kandydować do Rady czy udzielać poparcia kandydatom. Członkowie nowej KRS podkreślają, że konstytucyjność tej ustawy stwierdził w 2019 r. kontrolowany przez PiS Trybunał Konstytucyjny. Ale wyrok zapadł z udziałem wadliwie wybranego do TK dublera.

Iustitia uzasadnia swoje zawiadomienie licznymi orzeczeniami, które zapadały w Sądzie Najwyższym i Naczelny Sądzie Administracyjnym. Wynikało z nich, że nową KRS obsadzono w sposób niekonstytucyjny. Przytacza także wyroki międzynarodowych trybunałów stwierdzające naruszenia prawa międzynarodowego i brak niezależności rady czy opinie instytucji międzynarodowych.

Według organizacji ustawa o KRS – jako uchwalona ze świadomym i rażącym naruszeniem konstytucji – nie mogła być dla sędziów źródłem wiążących uprawnień.

„Ocena zachowań wszystkich tych osób wynika ze sprzeczności wprowadzanych zmian z konstytucją, a także prawem europejskim nieustannie sygnalizowanej przez większość konstytucjonalistów, sądy, międzynarodowe trybunały” – wylicza.

„Przejęcie kontroli nad KRS doprowadziło do największego kryzysu konstytucyjnego i największej załamy w wymiarze sprawiedliwości w wolnej Polsce. Nie byłoby to możliwe bez udziału sędziów – czy to jako kandydatów do KRS czy jako osób udzielających im poparcia” – napi-

sała jeszcze Iustitia. Przypomina, że skutkami upolitycznienia KRS było m.in. powołanie na jej wniosek ponad 2 tys. neosędziów, naruszenia prawa obywateli do rzetelnego procesu, stan niepewności prawnej.

Podporządkowanie Rady politykom – uważa Iustitia – miało służyć „zmianie ustroju państwa”. Działania Zjednoczonej Prawicy organizacja nazywa „zamachem stanu”, który miał doprowadzić do likwidacji trójpodziału władz.

„Jedynie dzięki postawie niezależnych sędziów i wspierających ich obywateli ten zamach nie został zrealizowany w pełni” – napisała Iustitia. „Należy pociągnąć do odpowiedzialności tych, których rękami ów zamach był realizowany, by podobna sytuacja nie powtórzyła się w przyszłości” – dodada.

„W czasie próby nie zdali egzaminu”

Iustitia liczy, że efektem zawiadomienia będą postępowania: przygotowawcze prowadzone przez prokuraturę i wyjaśniające prowadzone przez rzeczników dyscyplinarnych.

– Sędziowie powinni być ludźmi odważnymi i z zasadami, bo tylko tacy mogą bronić obywateli przed nadużyciami. Sędziowie, którzy w czasie próby nie zdali egzaminu, powinni za to odpowiedzieć – mówi prezes Iustitii prof. UŚ Krystian Markiewicz.

– Jeśli dla własnych korzyści taka osoba wybrała rozwiązanie sprzeczne z prawem, to nie wyobrażam sobie, by była dalej sędzią – dodaje rzecznik Iustitii Bartłomiej Przymusiński. Zdarzało się, że osoby, które podpisywały listy poparcia, później awansowały z pomocą Rady.

O to, jak członkowie nowej KRS zareagowali na zawiadomienie i stawiane im zarzuty, zapytaliśmy w poniedziałek nową KRS. „Nie będziemy komentować zawiadomienia złożonego przez Iustitii” – odpowiedziała nam rzeczniczka Rady Ewa Losińska.

„Iustitia konsekwentnie kroczy drogą zaprzestania i bezprawia” – tak zawiadomienie skomentował zdymisjonowany wiceminister sprawiedliwości Łukasz Piebiak, który jest w nim wymieniany jako kandydat do upolitycznionej KRS. „Legalna prokuratura, a potem niezależne sądy to kiedyś ocenią. Będą konsekwencje, bynajmniej nie dla członków KRS” – napisał w serwisie X.

„Czas na generalne porządki w sądownictwie, a to obejmuje również odpowiedzialność za czynny udział w zamachu na ustrój państwa” – uważa Michał Wawrzykiiewicz, adwokat z Inicjatywy Wolne Sądy. ●

OGŁOSZENIE PŁATNE Kraj/310309830

W Sądzie Rejonowym w Zielonej Górze w Wydziale I Cywilnym, pod sygnaturą akt I Ns 2076/21

toczy się sprawa o stwierdzenie nabycia spadku po Romanie Marciniuku, synu Tadeusza i Zofii, ur. w dniu 27.03.1951 r. w Zielonej Górze, a zmarłym w dniu 30.05.2021r. w Zielonej Górze, posiadającym ostatnie miejsce zwykłego pobytu pod adresem: ul. Króśnińska 17/3, 65-625 Zielona Góra. Wzywa się wszystkich spadkobierców zmarłego, aby w terminie 3 miesięcy od daty ukazania się tego ogłoszenia zgłosili się do Sądu Rejonowego w Zielonej Górze i udowodnili swoje prawo do spadku, gdyż w przeciwnym razie mogą być pominięci w postanowieniu o stwierdzeniu nabycia spadku.

OGŁOSZENIE PŁATNE Kraj/310309822

Work Centre
WORK CENTRE (KRAZ 7098)
PRACA W HOLLANDII !!!
Praca w ogrodnictwie, rolnictwie i na produkcji.

Poszukiwani kandydaci za znajomością języka obcego i prawem jazdy.

Osoby zainteresowane prosimy o wypełnienie formularza na stronie www.workcentre.com.pl lub kontakt telefoniczny 77-441-06-54, 533-966-678, 533-111-037, 533-155-868 oraz 797-351-037.

OGŁOSZENIE PŁATNE Kraj/310309666

OGŁOSZENIE

W Sądzie Rejonowym w Zabrzu, pod sygn. akt I Ns 305/22, toczy się sprawa z wniosku Zabrzańskich Spółdzielni Mieszkaniowej przy udziale Roberta Łagoźnego, Konrada Warećki, Anety Bednarczyk, Joanny Kani, Mikołaja Kani, Magdaleny Kupiec, Bogumny Konecny, Aleksandry Schumacher i Marcin Stachajskiego o stwierdzenie nabycia spadku po Tomaszu Kozku (dzięk), synu Tadeusza i Teresy z domu Osiek, zmarłym 28 listopada 2020 roku w Zabrzu, zostawio stałe zamieszkałym w Zabrzu.

Wzywa się, aby spadkobiercy w ciągu trzech miesięcy od dnia ukazania się niniejszego ogłoszenia zgłosili się i udowodnili nabycie spadku, gdyż w przeciwnym razie mogą być pominięci w postanowieniu o stwierdzeniu nabycia spadku.

OGŁOSZENIE PŁATNE Kraj/310309682

Syndyk masy upadłości IQ INVESTMENTS Spółka z ograniczoną odpowiedzialnością spółka komandytowa z/s w Warszawie (sygn. akt WA1M/GUp/22/2022) zaprasza do składania ofert na zakup wierzytelności wchodzących w skład masy upadłości.

Oferty pisemne, które powinny zawierać dokładne określenie oferenta wraz z adresem i numerem telefonu kontaktowego, oferowaną jednostkową cenę nabycia, określenie sposobu i terminu płatności, zobowiązanie oferenta do pokrycia wszelkich podatków i kosztów związanych z transakcją, należy przesyłać na adres Biura Syndyka ul. Narutowicza 55/6, 20-016 Lublin, z dopiskiem „oferta na zakup wierzytelności IQ INVESTMENTS Spółka z ograniczoną odpowiedzialnością spółka komandytowa (sygn. akt WA1M/GUp/22/2022)” w terminie 21 od dnia ukazania się niniejszego ogłoszenia.

Syndyk zastrzega sobie prawo do wybrania najkorzystniejszych ofert oraz do skontaktowania się tylko z wybranymi oferentami. Dodatkowe informacje pod adresem: www.kancelaria-empie.pl/ogloszenia-sprzedazy/sprzedaz-z-wolnej-reki lub pod numerem telefonu +48 723 34 45 56